

tarieven per 01-01-2015

**Eénheidsprijs aansluiting riolering in asfaltverharding**

manuur OW buitendienst € 55,00  
 manuur OW binnendienst € 94,00  
 manuur PBZ € 94,00

Volg-nr.	Omschrijving	Eenheid	Hoeveelheid	Prijs per Eenheid	Totale prijs
<b>1</b>	<b>Werkzaamheden</b>				
1.1	Zagen asfaltverharding	m <sup>1</sup>	6,50	€ 18,00	€ 117,00
1.2	Opnemen asfaltverharding en trottoir	uur	0,80	€ 55,00	€ 44,00
1.3	Ontgraven grond uit sleuf	uur	1,00	€ 55,00	€ 55,00
1.4	Aanbrengen PVC-buis en hulpstukken	uur	1,25	€ 55,00	€ 68,75
1.5	Aanvullen en verdichten sleuf	uur	0,87	€ 55,00	€ 47,67
1.6	Aanbrengen bestrating	uur	1,20	€ 55,00	€ 66,00
1.7	Herstellen rioolsleuf met asfalt	m <sup>2</sup>	1,50	€ 225,00	€ 337,50
	Subtotaal				€ 735,92
<b>2</b>	<b>Materiaal</b>				
2.1	PVC buis, rond 125	m <sup>1</sup>	6,00	€ 13,75	€ 82,50
2.2	PVC inlaat	st	1,00	€ 25,50	€ 25,50
2.3	PVC bocht rond 125, met zettingsmof	st	1,00	€ 13,75	€ 13,75
	Subtotaal				€ 121,75
<b>3</b>	<b>Eénmalige kosten</b>				
3.1	Rijtijd	uur	1,00	€ 55,00	€ 55,00
3.2	Ophalen materiaal	uur	0,50	€ 55,00	€ 27,50
3.3	Revisie	uur	0,25	€ 55,00	€ 13,75
	Subtotaal				€ 96,25
<b>4</b>	<b>Ambtelijke uren (uitvoering)</b>				
4.2	Toezicht	uur	0,75	€ 94,00	€ 70,50
	Subtotaal				€ 70,50
<b>5</b>	<b>Ambtelijke uren (toestemming)</b>				
5.1	Administratie	uur	1,00	€ 94,00	€ 94,00
5.2	Beheerder Riolering	uur	0,25	€ 94,00	€ 23,50
	Subtotaal				€ 117,50

	<b>Berekening tarief</b>					
	Prijs per meter (1 + 2)/lengte				€ 171,53	a
	Eénmalige kosten (3 + 4)				€ 166,75	b
	Kosten toestemming (5)				€ 117,50	c
	<b>Tarief eerste meter (a + b + c)</b>				<b>€ 455,78</b>	<b>afgerond</b>
	<b>Tarief overige meters (a)</b>				<b>€ 171,53</b>	<b>€ 456,00</b> <b>€ 172,00</b>

tarieven excl. BTW, BTW wordt niet in rekening gebracht